Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 04 DE JANEIRO DE 2021

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

PORTARIA Nº 001/2020 CM

 O Presidente da Câmara Municipal de

Arara, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Artigo 37, Inciso II, da

Constituição Federal c/c o Artigo 35, Inciso XII, da

Lei Orgânica do Município c/c o Artigo 20, Inciso III,

alínea “a” do Regimento Interno da Câmara

Municipal.

 RESOLVE,

NOMEAR a Senhora SABRINA ALVES DA

SILVA, portadora da cédula de identidade 3326301

– SSP/PB, e CPF nº 059.124.264.-83, para o cargo

de Provimento em Comissão – TESOUREIRA,

conforme legislação vigente, a partir de 01 de

janeiro de 2021.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em 01 de

janeiro de 2021.

Publique-se

PORTARIA Nº 002/2021 CM

 O Presidente da Câmara Municipal de

Arara, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Artigo 37, Inciso II, da

Constituição Federal c/c o Artigo 35, Inciso XII, da

Lei Orgânica do Município c/c o Artigo 20, Inciso III,

alínea “a” do Regimento Interno da Câmara

Municipal.

 RESOLVE,

NOMEAR o Senhor EDILSON FERREIRA

DA SILVA, portador da cédula de identidade

2.607.036 – SSP/PB, e CPF nº 038.052.384-10,

para o cargo de Provimento em Comissão –

SECRETÁRIO, conforme legislação vigente, a

partir de 01 de janeiro de 2021.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em 01 de

janeiro de 2021.

Publique-se

http://www.arara.pb.gov.br/

Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 04 DE JANEIRO DE 2021

P á g i n a  | 2

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

 PORTARIA Nº 003/2021

 O Presidente da Câmara Municipal de

Arara, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Artigo 37, Inciso II, da

Constituição Federal c/c o Artigo 35, Inciso XII, da

Lei Orgânica do Município c/c o Artigo 20, Inciso III,

alínea “a” do Regimento Interno da Câmara

Municipal.

 RESOLVE,

NOMEAR o Senhor WALISSON MARCOS

ALVES DA COSTA, portador da cédula de

identidade 55.472.690-7 – SSP/PB, e CPF nº

707.986.924-21, para o cargo de Provimento em

Comissão – CHEFE DE GABINETE, conforme

legislação vigente, a partir de 01 de janeiro de

2021.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em 01 de

janeiro de 2021.

Publique-se

PORTARIA Nº 004/2021

 O Presidente da Câmara Municipal de

Arara, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Artigo 37, Inciso II, da

Constituição Federal c/c o Artigo 35, Inciso XII, da

Lei Orgânica do Município c/c o Artigo 20, Inciso III,

alínea “a” do Regimento Interno da Câmara

Municipal.

 RESOLVE,

NOMEAR o Senhor BRUNO GREGÓRIO

LIRA E SILVA, portador da cédula de identidade

3.468.823 – SSP/PB, e CPF nº 090.581.994-28,

para o cargo de Provimento em Comissão –

ASSESSOR PARLAMENTAR, conforme legislação

vigente, a partir de 01 de janeiro de 2021.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em 01 de

janeiro de 2021.

Publique-se

PORTARIA Nº 005/2021

 O Presidente da Câmara Municipal de

Arara, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Artigo 37, Inciso II, da

Constituição Federal c/c o Artigo 35, Inciso XII, da

Lei Orgânica do Município c/c o Artigo 20, Inciso III,

alínea “a” do Regimento Interno da Câmara

Municipal.

 RESOLVE,

http://www.arara.pb.gov.br/

Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 04 DE JANEIRO DE 2021

P á g i n a  | 3

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

NOMEAR a Senhora CÁSSIA TEODOSIO

MOURA DOS SANTOS, portadora da cédula de

identidade 3.451.583 – SSP/PB, e CPF nº

098.320.694-59, para o cargo de Provimento em

Comissão – ASSESSORA PARLAMENTAR,

conforme legislação vigente, a partir de 01 de

janeiro de 2021.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em 01 de

janeiro de 2021.

Publique-se

PORTARIA Nº 006/2021

 O Presidente da Câmara Municipal de

Arara, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Artigo 37, Inciso II, da

Constituição Federal c/c o Artigo 35, Inciso XII, da

Lei Orgânica do Município c/c o Artigo 20, Inciso III,

alínea “a” do Regimento Interno da Câmara

Municipal.

 RESOLVE,

NOMEAR a Senhora POLIANA FERREIRA

SILVA, portadora da cédula de identidade

3.174.840 – SSP/PB, e CPF nº 063.939.404-33,

para o cargo de Provimento em Comissão –

ASSESSORA PARLAMENTAR, conforme

legislação vigente, a partir de 01 de janeiro de

2021.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em 01 de

janeiro de 2021.

Publique-se

PORTARIA Nº 007/2021

 O Presidente da Câmara Municipal de

Arara, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Artigo 37, Inciso II, da

Constituição Federal c/c o Artigo 35, Inciso XII, da

Lei Orgânica do Município c/c o Artigo 20, Inciso III,

alínea “a” do Regimento Interno da Câmara

Municipal.

 RESOLVE,

NOMEAR o Senhor RONALDO PEREIRA

DA SILVA, portador da cédula de identidade

1.378.963 – SSP/PB, e CPF nº 580.427.764-20,

para o cargo de Provimento em Comissão –

ASSESSOR PARLAMENTAR, conforme legislação

vigente, a partir de 01 de janeiro de 2021.

http://www.arara.pb.gov.br/

Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 04 DE JANEIRO DE 2021

P á g i n a  | 4

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em 01 de

janeiro de 2021.

Publique-se

PORTARIA Nº 008/2021

 O Presidente da Câmara Municipal de

Arara, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Artigo 37, Inciso II, da

Constituição Federal c/c o Artigo 35, Inciso XII, da

Lei Orgânica do Município c/c o Artigo 20, Inciso III,

alínea “a” do Regimento Interno da Câmara

Municipal.

 RESOLVE,

NOMEAR o Senhor ABELARDO

RICHARDSON BATISTA DE SOUZA COELHO,

portador da cédula de identidade 3.637.020 –

SSP/PB, e CPF nº 094.565.814-11, para o cargo de

Provimento em Comissão – ASSESSOR

PARLAMENTAR, conforme legislação vigente, a

partir de 01 de janeiro de 2021.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em 01 de

janeiro de 2021.

Publique-se

http://www.arara.pb.gov.br/